*Nullus est, qui nascatur, quin in collo ejus appendatur chartula, in qua scriptum est: Infelix: vel Felix. Sapit hoc ethnicam superstitionem: & si prout sonant verba, juxta Sonnitiarum regulam, intelligatur; est manifestum delirium; quemadmodum etiam liber ille in die resurrectionis proferendus, qui pro libro materiali proculdubio à Mahumetanis accipitur, ut constat ex professione fidei ipsorum.*

Verf. 60. Iterum obtrudit Themudoæ & Saleh cum camela à rupe prognata.

Verf. 61. Hæc pronunciat Deus ille fictitius: وما

جعلنا الرويا التي ارتكبت لأفئدة الناس والضجوة

*Et non posuimus visio-*

*nem, quam videre te fecimus, nisi ad tentationem hominibus (idest, ut de ea diversimodè loquerentur, & inter se discerent): & Arbor maledictam in Alcorano. Hæc visio fuit iter illud nocturnum Mahumeti, quo translatus est in Paradisum. Arbor autem maledicta, est quedam arbor, quæ nascitur ex imo Tartari, & vocatur الزقوم Zacum: Gelal. وهي*

*الزقوم فمتى في أصل الجحيم جعلناها فتنة*

*لهم إن قالوا النار تحرقى الشجر فكيف تمتصه:*

*Hæc vocatur Zacum, & nascitur ex imo Tartari: & posuimus eam in disceptationem hominibus; dicunt enim: Ignis comburit arbores, quomodo ergo possunt arbores ab eo progigni? De hæc arbore alibi dicitur*

*كروين الشيطانين كروين كروين الشيطانين. Si Diaboli habent capita: etiam hæc arbor fortassis habebit fructus. O crassum Mahumeti non tam caput, quam cerebrum!*

Verf. 62. Refert in scenam fabulam de adoratione exhibita Adæ ab Angelis, negata à Diabolo, & cæteras magis supra expositas.

Verf. 101. Iterum prodit Moyfes cum Pharaone: ولقد آمنا موسى تسمع آيات

*Et jam quidem dedimus Moysi (potesta-*

*tem patrandi) novem signa evidentia. Hoc sæpius repetitur in Alcorano, & ponitur ab omnibus Chronologis Moslemis. At Moyfes plusquam novem signa in Ægypto paravit; & quidem omnia evidentia: quamobrem falluntur Mahumetus & Moslemi, dum novem tantum semper constanter enumerant:*

confregit. At *Moyſes, Cur, inquit, navem confre-  
giſti, cum periculo ſubmerſionis eorum, qui erant  
in ea? Tunc Alcedrus: Nonne, inquit, dixi tibi,  
quod tu non poteris mecum perdurare? Excusavit ſe  
Moyſes, ac veniam petit, promittens, ſe non ultra  
eum de ulla re, quam feciſſet, interrogaturum. Pro-  
ceſſerunt igitur, & cum juvenem quemdam obvium  
habuiſſent, Alcedrus occidit eum. Tunc dixit ei  
Moyſes: Cur hunc, qui reus non erat, occidiſti? rem  
neſariam perpetraviſti. At Alcedrus: Jam dixi, in-  
quit, tibi, quod tu non poteris mecum perdurare.  
Moyſes verò ruſum ſe excuſans, ac veniam petens,  
pollicitus eſt, ſe in poſterum fore magis cautum,  
neque ulla de re ipſum interrogaturum. Procedentes  
igitur pervenerunt ad Urbem quamdam (Antiochiam);  
cūque cibum ab eius civibus petiſſent, illi nega-  
verunt eis. Erat autem ibi paries (altitudinis centum  
cubitum) qui minabatur ruinam. Alcedrus manu  
ſua erexit, & ſtabilivit eum. Sed Moyſes, Cur,  
inquit, parietem hunc jam dirutum, iterum non edi-  
ficaviſti? magnam enim mercedem ex opere tuo acqui-  
ſiſtiſtes. Tunc Alcedrus: Hic, inquit, omnino ad  
te ſeparabor. Sed prius reddam tibi rationem de iis,  
de quibus me interrogaviſti.*

Reddit deinde rationem, primò cur navem con-  
fregiſſet: ne ſcilicet in manus piratarum venientium  
ad tergo, cum iis, qui in ea erant, deveniret. De-  
inde, cur juvenem occidiſſet; quia ſcilicet, cū ef-  
ſet infidelis, periculum erat, ne parentes ſuos, qui  
fideles erant, ad infidelitatem pertraheret. Tertio,  
cur parietem illum minantem ruinam, manu erexiſ-  
ſet, ac ſtabiliviſſet, quia nimirum ſub eo erat theſau-  
rus, qui ſpectabat ad duos orphanos adhuc pueros,  
qui jam adulti inventuri erant eum.

Non magno ingenio, nec multa arte opus eſt ad  
convincendum, hoc merum eſſe figmentum. Certè  
cūm, juxta Zamechaſcerium, & alios, hoc contige-  
rit, dum Moyſes erat in Deſerto (neque verò alio  
tempore contingere poſuit), ridiculum eſt putare,  
illum cum ſolo Joſue adhuc adoleſcente, tamdiū à  
ſuis Iſraelitis abuſiſſe; & prætereà diſcipulum ſe, at-  
que aſſecram tradiſſe Alcedro, ſeu Phineas, qui  
vel nondum natus erat; vel adhuc ætate puer, & vi-  
vebat cum cæteris Iſraelitis in Deſerto.

Verſ. 85. Incipit aliam fabulam de التريسي  
Dhulcarain, idelt *Bicorni*, quem Expoſitores com-  
muniter volunt eſſe Alexandrum Magnum, fortaliſſe  
ex eo, quod à Daniele cap. 8. prædicatur ſub nomi-  
ne *birci caprarum*. Ita igitur Mahumetum Deum ſe-  
cum loquentem inducit (reſero fideliter latine verba  
Aloorani Arabica). Et interrogabant te (Judæi) de  
*Bicorni*. Reſponde eis: Reſeram vobis hiſtoriam ejus.  
Nos quidem firmaviſimus ei locum in terra, & con-  
ceſſimus ei viam liberam ad omnia. Ingreſſus eſt ergo  
viam, donec pervenit ad locum occaſus Solis:  
invenitque eum occidere in fonte luſi nigri: & re-  
perit prope eundem fontem populum quemdam inſe-  
dum. Diximus ei: O *Bicornis*: vel infer bellum  
huic populo; vel utere erga eum benignitate: ita ta-  
men, ut captivum ducas. Reſpondit *Bicornis*: Ego  
puniam eos, qui fuerint infideles, (neque credere  
voluerunt). Deinde reducentur ad Dominum ſuum  
in die Judicii; & ipſe paniet eos pana vehementiſ-  
ſima. Qui verò crediderint, & reſtè operati fue-  
rint; habebunt pro retributione pulcherrimam mer-  
cedem (In Paradifo): & dabimus eis præcepta fa-  
cilia.

Deinde proſequutus eſt iter ſuum, donec pervenit  
ad locum ortus Solis: invenitque eum oriri ſupra  
quoſdam populos, quibus non dedimus tegumentum,  
quò defenderent ſe à calore ejus (idelt nudi incedunt).  
Ita ſe res habuit: & jam noveramus ea, qua ipſe  
habebat (nempe exercitus, & potentiam ejus). De-  
inde proſequutus eſt iter, donec pervenit inter duos  
Montes, infra quos invenit populos quoſdam, qui  
vix poterant intelligere ſermonem. Hi dixerunt ei:  
O *Bicornis*: certè Jagug, & Magug devaſtant terram  
noſtram. Viſne ergo, ut perſolvamus tibi tributum  
cum paſto, ut ædificet inter nos & inter illos mu-  
rum, (ne tranſire poſſint ad nos)? Reſpondit ille:  
Imperium, quò ſtabilivit me Dominus meus, melius  
eſt tributo veſtro. Adjuvate tantummodo me opera  
veſtra, ut ponam inter vos, & inter illos muni-  
mentum validum. Aſſerte mihi fruſtra ferri, ut co-  
quem duo latera (horum Montium). Deinde dixit:  
Inſufflate, donec ferrum evadat ignitum, & molle.  
Tum dixit: Aſſerte mihi æs liquofactum, ut eſſun-  
dam ſuper ferrum illud; itaut non poſſint Jagug,  
& Magug (alcendere) ſuper illum murum, neque  
illum perſodere. Dixit *Bicornis*: Hoc, quod feci,  
fuit per gratiam Domini mei. Cum autem adveneris  
promiſſio Domini mei (ut egrediantur Jagug, & Ma-  
gug, prope diem Judicii) reducet hunc murum in  
pulverem minutiffimum. Eſt autem promiſſio Domini  
mei vera.

Si pro *Bicorni*, Alexander Magnus, ut communi-  
ter Expoſitores ſentiunt, intelligatur; nullus erit,  
qui non videat, quàm enormiter erret Mahumetum,  
& quàm abſurdas fabulas contineat Alooranus. Con-  
ſtat enim ex teſtimonio omnium Scriptorum, Alexan-  
drium Macedonem, idololatram fuiſſe, ac multis &  
inſignibus vitiiis feclatam: nihilque prope eorum, qua  
in Aloorano habentur, illi convenire. Hoc agnoſcentes  
recentiores quidam Expoſitores, ne cogentur ſate-  
ri, Mahumetum vel inſanum, vel mendacem fuiſ-  
ſe; ſinaxerunt hunc eſſe alium Regem ab eo diverſum.  
Verum alii, cūm nec nomen, nec tempus, nec reg-  
num illius, neque in Scris, neque in profanis liti-  
ris reperirent; aſſeruerunt fuiſſe Angelum è celo de-  
lapſum. Sed nugæ ſunt hæ, & inepiæ; quemadmo-  
dum illæ, quod Sol occidat in fonte, ſeu palude ec-  
ceni nigri; itemque quod habeat locum certum, unde  
oriatur, & ad eum *Bicornis* hic pervenerit: cūm vel  
pueri ſeiant, Solem terrarum Orbem in immenſa pro-  
pe diſtancia circumgyrando, nullum proprium ortus,  
vel occaſus ſui locum habere, ſed ubique oriri,  
& ubique occidere. Poſtremo figmentum omnium  
maximum eſt, murus ille ex ferro ignito, æreque  
liquefacto conſtruſtus, quò *Bicornis* aditum Gentibus  
Gog & Magog præcluſit, ne ad finitimos populos de-  
vaſtandos tranſilirent.

Ex Sura 19. مريم Maria.

Verſ. 2. Revocat in ſcenam ea, quæ ſuperiùs di-  
xerat de Zacharia, & Joanne Baptiſta: de quo verſ.

7. dixit Gabriel: يا زكريا انما ننبئك نبيا  
امره يحيى فاجعل له من قبله ميمياً

O Zacharia: Nos ſanè annunciamus tibi puerum,  
cujus nomen erit *Zachia* (idelt Joannes). Non poſui-  
mus ei antea cognomen: idelt: nullus antea voca-  
tus fuit hoc nomine. Hoc autem omnino falſum eſt:  
nam

nam multi ante eum hoc nomen habuerunt, quod

Hebraicè dicitur **יִרְמְיָהוּ** : ut patet lib. 3. Regum cap. 25. lib. 1. Paralip. cap. 3. & alibi. Verum quidem est, in illius nomine nullum fuisse hoc nomine vocatum.

Verf. 16. Loquens de nuncio Gabrielis ad Mariam, hæc habet: **وَلَا تُكْفِرُ الْكِتَابَ مَرِيَمَ إِذِ انْتَبَذَتْ مِنْ دُونِهِمْ حِجَابًا**  
**فَإِذَا بَلَغَ الْهُدَىٰ فَاتَّبَعَتْهَا ذَاتِجُنْدٍ مِنْ دُونِهِمْ حِجَابًا**  
**فَإِذَا بَلَغَ الْهُدَىٰ فَاتَّبَعَتْهَا ذَاتِجُنْدٍ مِنْ دُونِهِمْ حِجَابًا**

Et commemorata in libro (idest Alcorano) Mariam: quando, discessit à familia sua ad locum orientalem: (nam, ut explicat Zamehaferius, secesserat ad orandum in locum, qui respiciebat partem orientalem veritus Templum; et yetiam in Domo sua separata ab hominibus) Et accepit clam ipsis velamentum (quo se, ut explicat Gegal, honestatis causa tegeter, quando se purificabat, & aqua abluerat): Et misimus ad eam spiritum nostrum (idest Gabrielem) in similitudine humana perfectæ, illi simili: nempe Mariæ. Pergit narrare, quomodo Maria timens à Gabriele violentiam, seise Deo commendaverit. At Gabriel solutus eam, promisit illi puerum, sine virili opera à se gignendum. Et interim fingunt Expositores, Gabrielem insuflasse in aperturam interale illius ad collum, & flatum pervenisse ad vulvum; atque ita Jesum concepisse. Cùm verò se gravidatam cognosceret, discessit abitata in locum longinquit: & cùm esset juxta arborem palmæ, supervenit ei dolor partus: illa verò ad quamdam desperationem adacta, mortem sibi exoptavit. Sed Gabriel ei apparens solatus est eam: ostenditque illi rivum, qui lubido divinitus eruperat: & jussit, eam excutere ad se palmam (quam asserunt Expositores antea aridam, & sine fructu fuisse) nam dactylos illi præbuisset: ita ut cibo, ac potu posset se recreare. Deinde jussit eam cum Infante pergere ad suos, nullumque alloqui in itinere. Pergit Alcoranus: